
COPIA

COMUNE DI CORDIGNANO
Provincia di Treviso

REG. GEN. 367 DEL 27-07-2021

DETERMINAZIONE DELLA 2ª U.O.
CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE

N. 46 IN DATA 27-07-2021

Oggetto: AGGIUDICAZIONE CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'ASILO
NIDO "BRUCOBIMBO" PER IL PERIODO DAL 01.09.2021 AL 31.08.2024

Il Responsabile 2ª Unità Operativa

Richiamata la Determinazione del Responsabile n. 28 del 12.05.2021 con la quale:
è stata indetta una procedura aperta ai sensi degli art. 40, 58 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per�

la concessione del servizio di asilo nido “Brucobimbo” per il periodo dal 01.09.2021 al
31.08.2024, per un importo a base di gara di Euro 344.520,00 Iva inclusa, di cui Euro 0,00.=
per oneri relativi alla sicurezza;

si è stabilito di procedere alla valutazione delle offerte secondo il criterio di cui all’art. 95,�

comma 2 e 3 del D. Lgs. n. 50/2016, ovvero a favore dell’operatore economico che avrà
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo, sulla base dei criteri indicati nel Bando di Gara, con 70 punti per l’offerta
tecnica e 30 punti per l’offerta economica;

Dato atto che entro il giorno 07.06.2021, termine ultimo per la presentazione delle offerte,
sono pervenuti n. 4 plichi, inviati da:

GD Educa Coop. Sociale;�

Pagotto Federica;�

Gioco Magico Soc. Coop. Sociale Onlus;�

I Tigrotti Nido Bilingue di Susan Kovarik;�

Vista la nomina della Commissione di gara avvenuta con Decreto del Sindaco n. 20 del
07.06.2021;



Vista il verbale di Gara della Commissione Giudicatrice del 08.06.2021;

Considerato che l'offerta economicamente più vantaggiosa risultava essere, dal primo
verbale di gara del 08.06.2021, quella presentata da I Tigrotti Nido Bilingue di Susan
Kovarik, che viene esclusa in quanto, in sede di accertamento dei requisiti, è risultata con
DURC irregolare;

Preso atto della determina di aggiudicazione n. 44 del 15.07.2021 con la quale è stato
approvato il verbale di gara della Commissione Giudicatrice del 08.06.2021 e aggiudicata la
concessione del servizio a Gioco Magico Società Cooperativa Sociale Onlus di Prata di
Pordenone (PN);

Viste le richieste di rettifica che sono pervenute da GD Educa cooperativa sociale, con lettera
assunta a prot. n. 9974 del 20.07.2021, per errore nel calcolo del punteggio assegnato nella
busta economica in riferimento al ribasso sulle rette a base d’asta e diversa modalità di
calcolo del rialzo sul canone d’uso annuale della struttura ed il non conteggio nel calcolo dei
punti della ditta esclusa;

Visto il verbale del 27.07.2021, data in cui si è nuovamente riunita la commessione di gara
per riprendere le osservazioni di GD Educa cooperativa sociale e ricalcolare i punteggi delle
offerte economiche, senza conteggiare la ditta già esclusa;

Considerato che i punteggi complessivi delle offerte, come risultanti dal secondo verbale di
gara del 27.07.2021, sono i seguenti e danno la seguente graduatoria:

Offerta tecnica p.ti Offerta economica p.ti P.ti totali

Pagotto Federica 60,55 23,33 83,88

Gioco Magico 60,55 20,18 80,73

GD Educa 57,80 21,49 79,29

Dato atto che la graduatoria finale nella sostanza non cambia;

Considerato che Pagotto Federica con dichiarazione assunta a prot. n. 9467 del 09.07.2021
ha dichiarato di rinunciare ad un’eventuale aggiudicazione;

Dato atto che, per Gioco Magico Soc. Coop. Sociale Onlus, sono stati conclusi con esito
positivo i controlli di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e che la presente aggiudicazione
definitiva deve quindi intendersi anche efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7, del medesimo
Decreto legislativo;

Dato atto che si è provveduto all'acquisizione del CIG: 8750454F10;

Dato atto che Gioco Magico Soc. Coop. Sociale Onlus ha formulato la seguente offerta
economica:



BASE D’ASTA
€/mese/utente
(art. 5 CSA)

PREZZO OFFERTO
in cifre

PREZZO OFFERTO
in lettere

PERCENTUALE
DI RIBASSO
CORRISPONDENT
E

Tempo pieno con
tempo prolungato
7:30-18:00  € 580,00

€ 550,00 Euro
cinquecentocinquantavirgol
azerozero

5,17%

Tempo pieno
8:00-16:00 € 540,00

€ 520,00 Euro
cinquecentoventivirgolazero
zero

Tempo parziale
7:30-13:00 € 480,00

€ 460,00 Euro
quattrocentosessantavirgola
zerozero

Tempo parziale
13:00-18:00 € 460,00

€ 430,00 Euro
quattrocentotrentavirgolazer
ozero

BASE D’ASTA
canone d’uso annuale
della struttura (art. 6
CSA)

PREZZO OFFERTO
In cifre

PREZZO OFFERTO
In lettere

PERCENTUALE DI
RIALZO CORRISPON-
DENTE

€ 2.500,00 € 3.000,00 €
tremilavirgolazerozero

20%

Ritenuto, pertanto, di aggiudicare la concessione del servizio di asilo nido “Brucobimbo” per
il periodo dal 01.09.2021 al 31.08.2024 a Gioco Magico Società Cooperativa Sociale Onlus di
Prata di Pordenone (PN) per l'importo complessivo di Euro 326.700,00 IVA inclusa (art. 5 del
Capitolato: 18 utenti ammissibili con retta massima € 550,00 iva inclusa, per 11 mesi per n. 3
anni), di cui Euro 0,00 per oneri relativi alla sicurezza;

Visti gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il decreto sindacale n. 15 del 15.12.2020 e n. 17 del 01.03.2021, nonché la
deliberazione della Giunta Comunale n. 71 in data 06.05.2020;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del 29.09.2020 di modifica della
struttura organizzativa dell’Ente;
Visto l’art. 21-nonies della Legge 241/1990 relativo all’annullamento d’ufficio;

D E T E R M I N A

di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in1)
premessa esposto;

di annullare, in via di autotutela, la determinazione n. 44 del 15.07.2021 di2)
aggiudicazione della concessione del servizio di gestione dell’asilo nido
“Brucobimbo” per il periodo dal 01.09.2021 al 31.08.2024;

di approvare il secondo verbale di Gara della Commissione Giudicatrice del 27.07.2021 e3)



riapprovare la nuova graduatoria, come evidenziata in premessa;

di aggiudicare la concessione del servizio di asilo nido “Brucobimbo” per il periodo dal4)
01.09.2021 al 31.08.2024 a Gioco Magico Società Cooperativa Sociale Onlus di Prata di
Pordenone (PN) P.IVA e C.F. 01814160931, per l'importo complessivo di Euro 326.700,00
IVA inclusa, di cui Euro 0,00 per oneri relativi alla sicurezza;

di dare atto che è stato effettuato, con esito positivo, il controllo della documentazione5)
indicata nel Disciplinare al fine di verificarne la rispondenza a quanto offerto in gara;

di dare atto che sono stati conclusi con esito positivo i controlli di cui all'art. 80 del D.Lgs.6)
n. 50/2016 e che la presente aggiudicazione definitiva deve quindi intendersi anche efficace
ai sensi dell'art. 32, comma 7, del medesimo Decreto legislativo;

di dare atto che il CIG è: 8750454F107)

di stabilire, a seguito dell’offerta di gara, le tariffe come segue:8)

tempo pieno prolungato  7:30-18:00  € 550,00;a.

tempo pieno 8:00-16:00  € 520,00;b.

tempo parziale 7:30-13:00 € 460,00;c.

tempo parziale 13:00-18:00 € 430,00;d.

di stabilire che la concessionaria dovrà versare al Comune un canone annuale di €9)
3.000,00;

di evidenziare che le condizioni contrattuali tra il Comune di Cordignano e10)
l’Aggiudicatario sono regolate anche dal contenuto degli atti di gara (CSA) nonché dalle
specifiche offerte tecniche ed economiche presentate in sede di gara;

di procedere alla comunicazione del presente provvedimento all’aggiudicatario secondo11)
quanto previsto dall’art. 76 del D.Lgs. 50/2016;

di dare atto che l'Amministrazione Comunale si avvale della facoltà di dare avvio alla12)
prestazione contrattuale anche in pendenza della stipulazione del contratto e comunque dopo
l'acquisizione di tutta la documentazione prevista dal Capitolato Speciale d‘Appalto;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui13)
all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione14)
trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile 2ª U.O.
F.to Fontan Rolando


